ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL/TUTORIA EAD Nº. 007, DE 06 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA

E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA TUTORIA EM EAD DO ENSINO SUPERIOR

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 001, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

RETIFICADO PELOS EDITAIS N° 002, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 E O

EDITAL N° 003, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2023.

A Pró-reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi – UnirG (PROGRAD), por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado (COPSES), torna público o Resultado da Avaliação da Entrevista e Resultado Final  do Processo Seletivo

Simplificado para Preenchimento de Vagas para Tutoria em EAD do Ensino Superior para os Cursos nos Campi da Universidade

de Gurupi - UnirG, em Gurupi - TO.

1 DO RESULTADO

1.1 Resultado da Avaliação da Entrevista e Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para

Tutoria em EAD do Ensino Superior, referente ao Edital de Abertura n. 001/2023, Alterado pelo Edital de Retificação nº 002/2023

e pelo Edital de Retificação nº 003/2023, segue no quadro abaixo.

VAGA 01 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, ENGENHARIA CIVIL E

FARMÁCIA

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Letras, Pedagogia, Sociologia ou Filosofia

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Maria Leci de Bessa Mattos 5,2 8,6 13,8 Aprovado 1º

Leidisangela Santos da Silva 8,0 Não compareceu* 8,0 Desclassificado(a) --

João Ricardo Ferrer 8,0 Não compareceu* 8,0 Desclassificado(a) --

Jozenei Silva Pereira  5,0 Não compareceu* 5,0 Desclassificado(a) --

Janice da Silva Pacheco 3,0 Não compareceu* 3,0 Desclassificado(a) --
Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 02 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA,

ADMINISTRAÇÃO, CONTÁBEIS, ENGENHARIA CIVIL

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Enfermagem

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Sílvia Helena Rocha Amaral  7,2 6,4 13,6 Aprovado 1º

Halline Cardoso Jurema 2,7 7,6 10,3 Classificado 2º

Moisés Rodrigues Coimbra Neto  1,7 8,0 9,7 Classificado 3º

Aniandra Karol Gonçalves Sgarbi 5,0 Não compareceu* 5,0 Desclassificado(a) --

Fernanda Rios da Silva 3,5 Não compareceu* 3,5 Desclassificado(a) --
Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 03 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Enfermagem ou Farmácia ou Fisioterapia ou Odontologia

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Mary Lee dos Santos 5,0 8,8 13,8 Aprovado 1º

Vanderson Mafra Filho 4,3 5,1 9,4 Classificado 2º

Haron Silva Dorta 7,0 Não compareceu* 7,0 Desclassificado(a) --

Aline Fernanda de Souza Canelada 6,0 Não compareceu* 6,0 Desclassificado(a) --

Aniandra Karol Gonçalves Sgarbi 5,0 Não compareceu* 5,0 Desclassificado(a) --
Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 04 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): PSICOLOGIA

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Psicologia

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Vanuslete Pires da Costa Silva 4,0 6,0 10 Aprovado 1º

Edgar Henrique Hein Trapp 4,0 5,6 9,6 Classificado 2º

Daniela Ponciano Oliveira 3,0 Não compareceu* 3,0 Desclassificado(a) --

Candyce Mabelle Paiva Rafael 2,5 Não compareceu* 2,5 Desclassificado(a) --
Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 05 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): DIREITO

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Direito ou Ciência da Computação ou afins

DIREITO

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Rhoger Gomes Costa  5,3 8,8 14,1 Aprovado 1º

Gleidy Braga Ribeiro 5,2 8,4 13,6 Classificado 2º

Marisa Pereira Monteiro  1,0 7,1 8,1 Classificado 3º

Rafael Takeshi Anzai 1,0 6,5 7,5 Classificado 4º

João Ricardo Ferrer 8,0 Não compareceu* 8,0 Desclassificado(a) --

Raniere Fernandes Mohra 4,0 Não compareceu* 4,0 Desclassificado(a) --

INFORMÁTICA

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Rômulo Caldeira de Souza Maia 4,0 9,5 13,5 Aprovado 1º

Róbson Albano Simão 6,0 6,8 12,8 Classificado 2º

Edivaldo Martins Araújo Junior 0,0 8,4 8,4 Classificado 3º

Jefte Dodth Telles Monteiro 2,0 Não compareceu* 2,0 Desclassificado(a) --

Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 06 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): LETRAS E PEDAGOGIA

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Letras ou Pedagogia

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Francisca Marleide F. dos S. Sousa 6,5 9,8 16,3 Aprovado 1º

Nayara Lopes Botelho 8,5 7,3 15,8 Classificado 2º

Rosa Maria Rigo 9,5 Não compareceu* 9,5 Desclassificado(a) --

Juliano Roberto da Silva Raramilho 9,0 Não compareceu* 9,0 Desclassificado(a) --

João Ricardo Ferrer 8,0 Não compareceu* 8,0 Desclassificado(a) --
Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 07 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): EDUCAÇÃO FÍSICA

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Ed. Física

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Rodrigo Rodrigues Reis 3,5 9,4 12,9 Aprovado 1º

Eduardo Burges Damasceno Mota 1,0 Não compareceu* 1,0 Desclassificado(a) --

Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

VAGA 08 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): JORNALISMO

FORMAÇÃO MÍNIMA: Graduação em Jornalismo

Candidato(a)

Avaliação

Documental

Classificatórios

Nota

Avaliação da

Entrevista

Nota

Nota Final Resultado Classificação

Anette Maria Rodrigues S. B.

Oliveira
2,5 8,7 11,2 Aprovado 1º

Francisco Donato Neto 1,2 7,5 8,7 Classificado 2º

Subitem 5.4.8 do Edital de Abertura nº 001/2023: Será automaticamente eliminado do processo o(a) candidato(a) que não

comparecer para realizar a entrevista nos dias e horários marcados.

1.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 06 de março de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES